Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0282/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 08 de Abril de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE PELA TROCA DAS

LUMINÁRIAS NAS PRAÇAS PÚBLICAS E JARDINS MUNICIPAIS POR

LUMINÁRIAS SOLARES

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do PROS, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto à Secretaria Competente que interceda junto a secretaria competente pela troca

das luminárias nas praças públicas e jardins municipais por luminárias solares.

JUSTIFICATIVA

O exposto acima citado se faz necessário por ser uma troca que irá gerar economia ao

município.

Pela importância da referida indicação peço apoio de todos os Parlamentares dessa Casa.

Sala das Sessões, em 08 de Abril de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1